Архангельская область

Муниципальное образование «Бестужевское»

Совет депутатов

муниципального образования «Бестужевское»

	  четвертого созыва
	одиннадцатая сессия

  РЕШЕНИЕ

	от   16 мая
	2018  года
	№  78

О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Бестужевское» бюджету муниципального образования «Устьянский муниципальный район» на 2018 год на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящейся в собственности Устьянского муниципального района

В соответствии со статьями 9, 142, 142,5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Бестужевское» бюджету муниципального образования «Устьянский муниципальный район» на 2018 год», утвержденным решением Совета депутатов МО «Бестужевское» от «16» мая 2018 года №  ,

Совет депутатов муниципального образования «Бестужевское» решает:
1. Предоставить на 2017 год иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования «Бестужевское» бюджету муниципального образования «Устьянский муниципальный район» на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящейся в собственности Устьянского муниципального района в сумме 437849 (Четыреста тридцать семь тысяч восемьсот сорок девять) рублей 33 копейки.

2. Предложить главе муниципального образования «Бестужевское» заключить с главой  муниципального образования «Устьянский муниципальный район» Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Бестужевское» бюджету муниципального образования «Устьянский муниципальный район»  на 2018 год на осуществление дорожной деятельности  в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящиеся в собственности Устьянского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

  Председатель  Совета  депутатов                                  Н.А.Иванова

  Глава муниципального

 образования  «Бестужевское»                                       С.А.Домашний

Соглашение

о предоставлении иных межбюджетных трансфертов в 2018 году из бюджета муниципального образования «Бестужевское» бюджету муниципального образования «Устьянский муниципальный район» на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящиеся в собственности Устьянского муниципального района
с.Бестужево                                                                              «16»  мая  2018 года

            Администрация муниципального образования Бестужевское», именуемое в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы муниципального образования «Бестужевское» Домашнего Сергея Аленксандровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный район», именуемым в дальнейшем «Получатель», в лице главы муниципального образования «Устьянский муниципальный район» Хороброва Алексея Алексеевича,  действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании решения Совета депутатов муниципального образования «Бестужевское» от «16» мая 2018 года  №     «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Бестужевское» бюджету муниципального образования «Устьянский муниципальный район», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление в 2018 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Бестужевское» бюджету муниципального образования «Устьянский муниципальный район» на осуществление паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения
В границах населенных пунктов:

	№№
п\п
	Реестровый номер
	Наименование автомобильной дороги
	Протяжен-  ность, км ,            всего
	Индентификационный номер
	в том числе по покрытиям
	Примечание

	асфальто-бетонное
	щебеноч., гравийное
	грунтовое

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1

	с. Бестужево, ул.Молодежная
	1,40
	29-254-808 ОП МП 001

	1,40

	2

	ул. Центральная
	1,00
	29-254-808 ОП МП 002
	1,00

	3

	д. Веригинская
	2,00
	29-254-808 ОП МП 003

	2,00

	4

	д.Акичкин Починок - кладбище
	0,63
	29-254-808 ОП МП 004

	0,63

	5

	д. Бережная, ул. Заречная
	4,50
	29-254-808 ОП МП 005

	4,50

	6

	ул. Сосновая
	1,30
	29-254-808 ОП МП 006

	1,30

	7

	д. Акичкин Починок
	0,90
	29-254-808 ОП МП 007

	0,90

	8

	д. Фомин Починок
	0,30
	29-254-808 ОП МП 008

	0,30

	9

	д. Андреев Починок
	0,30
	29-254-808 ОП МП 009

	0,30

	10

	д. Набережная
	0,15
	29-254-808 ОП МП 010

	0,15

	11

	д. Глубокий
	1,30
	29-254-808 ОП МП 011

	1,30

	12

	п. Глубокий, ул. Гаражная
	0,70
	29-254-808 ОП МП 012

	0,70

	13

	ул. Школьная
	1,20
	29-254-808 ОП МП 013

	1,20

	14

	ул. Лесная
	0,60
	29-254-808 ОП МП 014

	0,60

	15

	ул. Новая
	0,80
	29-254-808 ОП МП 015

	0,80

	16

	ул. Комсомольская
	1,65
	29-254-808 ОП МП 016

	1,65

	17

	ул. Зеленая
	0,60
	29-254-808 ОП МП 017

	0,60

	18

	ул. Почтовая
	0,90
	29-254-808 ОП МП 018

	0,90

	19

	ул. Молодежная
	0,80
	29-254-808 ОП МП 019

	0,80

	20

	д. Соболевская
	1,40
	29-254-808 ОП МП 020

	1,40

	21

	д. Аксеновская
	0,50
	29-254-808 ОП МП 021

	0,50

	22

	д. Никитнская
	0,80
	29-254-808 ОП МП 022

	0,80

	23

	д. Ивашевская
	1,00
	29-254-808 ОП МП 023

	1,00

	24

	д. Туриха
	0,40
	29-254-808 ОП МП 024

	0,40

	25

	д. Пестово
	0,20
	29-254-808 ОП МП 025

	0,20

	26

	д. Язовицы
	0,20
	29-254-808 ОП МП 026

	0,20

	27

	с.Бестужево ул.Клирос
	0,70
	29-254-808 ОП МП 027

	0,70

	28

	д.Шалимова
	0,50
	29-254-808 ОП МП 028

	0,50

	Итого
	26,73

	1,00
	23,80
	1,93

вне границ населенных пунктов:
	1
	МО "Бестужевское" д. Веригинская  -д. Соболевская
	2
	11-254-808 ОП МР 003

	2

	2
	д. Акичкин Починок - д. Фомин Починок
	5
	11-254-808 ОП МР 004

	5

	3
	д. Акичкин Починок - д. Андреев Починок
	2,2
	11-254-808 ОП МР 005

	2,2

	4
	д. Бережная - д. Набережная
	3
	11-254-808 ОП МР 006

	3
	0

	5
	д. Бережная - д. Язовицы
	8
	11-254-808 ОП МР 056

	8

	6
	с. Бестужево - д. Шалимово
	0,5
	11-254-808 ОП МР 135

	0,5

	7
	а/д "Шангалы - Квазеньга - Кизема" - д. Бережная
	0,8
	11-254-808 ОП МР 136

	0,8

	Итого:
	21,5

	0
	19,0
	2,5

 Находящиеся в собственности Устьянского муниципального района   (далее соответственно – межбюджетный трансферт, бюджет поселения, районный бюджет).

1.2. Межбюджетный трансферт предоставляется на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог (общего пользования местного значения в соответствии с п.1.1. Соглашения, находящиеся в собственности Устьянский муниципального района.

1.3. Размер межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета поселения районному бюджету, составляет 437849 (Четыреста тридцать семь тысяч восемьсот сорок девять) рублей 33 копейки.

1.4. Распределение межбюджетных трансфертов осуществляется Получателем.

    II. Взаимодействие Сторон

2.1. Администрация поселения обязуется:

2.1.1. Предоставить иные межбюджетные трансферты на софинансирование дорожной деятельности.

2.1.2. Осуществлять проверки соблюдения Получателем условий, предусмотренных настоящим Соглашением.

2.1.3. Осуществлять контроль за соблюдением условий, установленных при предоставлении межбюджетных трансфертов, полученных в рамках настоящего Соглашения, в том числе за расходами районного бюджета, связанными с осуществлением дорожной деятельности.

2.2. Получатель обязуется:

2.2.2. Обеспечить полное и своевременное направление межбюджетных трансфертов на софинансирование дорожной деятельности.

2.2.3. Предоставлять по требованию Администрации поселения в установленные сроки информацию и документы, данные бухгалтерского учета, связанные с использованием межбюджетных трансфертов, полученных в рамках настоящего Соглашения, необходимые для проведения проверок исполнения условий, предусмотренных настоящим Соглашением.

     III. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Получатель несет ответственность за несоблюдение условий предоставления межбюджетных трансфертов в соответствии с целями их предоставления.

     IV. Общие положения

4.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

4.2. Соглашение действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

4.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, 1 экземпляр – Администрации поселения, один - Получателю и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

   V. Платежные реквизиты Сторон

	Администрация поселения

Администрация муниципального        образования «Бестужевское»

Адрес: 165250 Архангельская обл., Устьянский район, с.Бестужево, ул.Молодежная, дом 1а
ИНН2922000796 КПП 292201001
Телефон, FAХ 8-81855-73122
Банковские реквизиты:

УФК по Архангельской области

и Ненецкому автономному округу

(Администрация МО «Бестужевское»
р/сч. 40204810800000000345

 л/с 03808808010)

Банк – Отделение Архангельск

БИК 041117001, ОКТМО 11654408
Электронный адрес: bestadm@yandex.ru
Глава МО «Бестужевское»

__________________ Домашний С.А..
мп

	      Получатель
Администрация МО «Устьянский муниципальный район»

ИНН 2922001477 КПП 292201001

165210 Российская Федерация, Архангельская область, Устьянский район, п. Октябрьский ул. Комсомольская д.7

Телефон: 7-81855-51450, FAX: 7-81855-51450

Банковские реквизиты:

р/сч 40204810800000000241 ГРКЦ ГУ Банка России по Архангельской области. л/сч 03243010240 отделение по Устьянскому району УФК по Архангельской области

БИК 041117001

Электронный адрес:depust@mail.ru

Глава МО «Устьянский муниципальный район»

_______________Хоробров А.А.
мп